§ 2. Illud constat, huius praescriptionis commodum ad eos, qui ignominiae causa missi sunt, non pertinere; quod praemii loco veteranis concessum intelligitur; et ideo et ad eum, qui causaria missus est, potest dici pertinere, quum huic quoque praemium praestatur.

§ 3. Missionum generales causae sunt tres: honesta, causaria, ignominiosa. Honestae est, quae tempore militiae impleto datur; causaria, quum quis vitio animi, vel corporis minus idoneus militiae renuntiatur; ignominiosa causa est, quum quis propter delictum sacramento solvitur. Et si, qui ignominia missus est, neque Romae, neque in sacro comitatu agere potest; et si sine ignominiae mentione missi sunt, nihilominus ignominia missi intelliguntur.

§ 4. Irreverens miles non tantum a tribuno, vel centurione, sed etiam a principali coercendus est; nam eum, qui centurioni, castigare se volenti, resistit, veretes notaverunt; si vitem tenuit, militiam mutat; si ex industria fregit, vel manum centurioni intulit, capite punitur.

§ 2. Jasne, że korzyść tego przepisu nie odnosi się do tych, którzy zostali wydaleny z wojska, bo to zezwolenie rozumie się jako rodzaj premji dla weteranów; a także może to dotyczyć i tego, który został zwolniony przyczynowo, gdyż temu także nagroda przysługuje.

§ 3. Zwolnień są 3 główne rodzaje: honorowe, przyczynowe i haniebne. Honorowe jest to, które daje się po wypełnieniu czasu służby wojskowej; przyczynowe, gdy ktoś zostaje uznany za mniej zdolnego do służby wojskowej z powodu wady umysłu lub ciała; haniebne zaś (to jest wydalenie z wojska), gdy ktoś z powodu przestępstwa zostaje zwolniony z przysięgi. Ten zaś, kto został wydany z wojska, nie może występować ani w Rzymie, ani w orszaku cesarskim; a jeśli zostali zwolnieni bez haniebnej wzmianki, niemniej przeto rozumieją się, jako wydaleny z wojska.

§ 4. Nieposłuszny żołnierz nie tylko przez trybuna czy setnika lecz także przez przodującego tego żołnierza winien być karany. Albowiem tego, który oparł się setnikowi, pragnącemu go skarcić, dawniej hanbiono; jeśli powstrzymał różgę — zmienia rodzaj służby wojskowej, jeśli umyślnie złał, albo podniósł rękę na setnika, śmiercią będzie karany.

§ 5. Eius fugam, qui, quum sub custodia vel in carcere esset, discesserit, in numero desertorum non computandam, Menander scripsit, quia custodiae refuga, non militiae desertor est. Eum tamen, qui carcere effracto fugerit, etiamsi ante non deseruerit, capite puniendum Paulus scripsit.

§ 6. Desertorem, qui a patre suo fuerat oblatum, in deteriorem militiam Divus Pius dari iussit, ne videatur, inquit, pater ad supplicium obtulisse. Item Divus Severus et Antoninus eum, qui post quinquennium desertionis se obtulit, deportari iusserunt; quod exemplum et in ceteris sequi nos debere, Menander scripsit.